
ZARZĄDZENIE NR 64/2017
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PIOTRKÓW KUJAWSKI

z dnia 1 września 2017 r.

w sprawie organizowania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 
o zagrożeniach na terenie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski.

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7, art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430 z późn. zm.), § 3 pkt 6 i 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 
szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850), Zarządzenia Nr 143/2017 
Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2017 r. w sprawie organizowania systemu wykrywania 
i alarmowania na terenie województwa kujawsko - pomorskiego oraz Zarządzenia Nr 25/2017 Starosty 
Radziejowskiego z dnia 08 sierpnia 2017 r. w sprawie organizowania systemu wykrywania i alarmowania na 
terenie powiatu radziejowskiego zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. SYSTEM WYKRYWANIA I ALARMOWANIA oraz SYSTEM WCZESNEGO OSTRZEGANIA 
o zagrożeniach przygotowuje się w czasie pokoju, a rozwija w razie wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń ludzi 
i środowiska w czasie pokoju lub podczas podwyższania gotowości obronnej państwa, a także na czas prowadzenia 
treningów i ćwiczeń. 

2.  SYSTEM WCZESNEGO OSTRZEGANIA tworzą jednostki organizacyjne systemu wykrywania 
i alarmowania, funkcjonujące lub dyżurujące w czasie pokoju.

§ 2. Celem przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu 
wczesnego ostrzegania o zagrożeniach, powołuję na terenie miasta i gminy: 

1. DRUŻYNĘ WYKRYWANIA I ALARMOWANIA. 

2. PUNKTY ALARMOWANIA w sołectwach i zakładach pracy.

§ 3. Obsadę punktów alarmowania utworzyć: 

1. w wyznaczonych zakładach pracy ( jak w zał. Nr 2) – spośród pracowników zakładu; 

2. w sołectwach i jednostkach OSP – spośród mieszkańców i członków danej OSP.

§ 4. Zakres przekazywanych informacji o zdarzeniach dotyczy w szczególności: 

1. zagrożeń pożarowych i pożarów; 

2. poważnych awarii instalacji komunalnych; 

3. katastrof komunikacyjnych; 

4. skażeń chemicznych i katastrof ekologicznych; 

5. wykrywanie skażeń promieniotwórczych, biologicznych, chemicznych, i toksycznych środków 
przemysłowych, napromienienia oraz innych nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska a także oznaczanie stref 
niebezpiecznych; 

6. wykrywanie i określanie parametrów uderzeń bronią masowego rażenia; 

7. pobieranie próbek i określanie stopnia skażenia produktów żywnościowych, płodów rolnych, roślinności, 
pasz, wody pitnej i wód powierzchniowych oraz gleby i powietrza; 

8. wstępne określanie skutków nadzwyczajnych zagrożeń; 

9. przekazywanie danych o skażeniach, napromieniowaniu, zakażeniach i innych nadzwyczajnych zagrożeniach 
ludzi i środowiska do jednostek organizacyjnych; 

10. przekazywanie komunikatów i sygnałów alarmowych dla ludności w rejonie rozmieszczenia jednostek 
organizacyjnych; 

11. skażeń radiacyjnych; 

Id: KELEV-SHBUC-RVXHZ-TBFUK-MCTHY. Podpisany Strona 1



12. zagrożeń epidemiologicznych; 

13. gwałtownych zjawisk atmosferycznych i klęsk żywiołowych; 

14. poważnych awarii telekomunikacyjnych; 

15. występowania niewypałów i niewybuchów; 

16. zbiorowego naruszania ładu i porządku publicznego; 

17. niepokojów i protestów społecznych; 

18. imprez masowych stwarzających potencjalne zagrożenie porządku publicznego; 

19. przewozu niebezpiecznych substancji chemicznych; 

20. poważniejszych utrudnień w ruchu drogowym i kolejowym; 

21. aktów terroru kryminalnego z użyciem materiałów wybuchowych i broni palnej: 

22. poważniejszych przestępstw przeciwko organom administracji publicznej; 

23. nielegalnej migracji ludności; 

24. innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo państwa i społeczeństwa.

§ 5. 1. System osiąga pełną gotowość do działania przez rozwinięcie w rejonach formowania formacji obrony 
cywilnej i osiągania gotowości do wykonania określonych zadań. 

2.  W czasie pokoju szef obrony cywilnej gminy może zarządzić rozwinięcie SWA w przypadku zaistnienia 
nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska, a także przeprowadzenia treningów i ćwiczeń — wyłącznie na czas 
trwania tych zagrożeń, treningów i ćwiczeń. 

3. Całkowite lub częściowe rozwinięcie systemu następuje na podstawie zarządzenia: 

1) szefa obrony cywilnej gminy — na terenie gminy; 

2) szefa obrony cywilnej powiatu — na terenie kilku gmin lub całego powiatu; 

3) szefa obrony cywilnej województwa — na terenie kilku powiatów lub całego województwa.

4.  Jednostki organizacyjne SWA po rozwinięciu działają na zasadach całodobowych dyżurów, chyba że szef 
obrony cywilnej postanowi inaczej.

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 55/2013 Szefa OC – Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski z dnia 
14 listopada 2013 roku w sprawie powołania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 
ostrzegania o zagrożeniach na terenie Miasta i Gminy. 

§ 7. Gotowość do działania całości sił i środków SWA ustala się na dzień 04 września 2017 r. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Piotrków Kujawski 

Sławomir Henryk Bogucki

Id: KELEV-SHBUC-RVXHZ-TBFUK-MCTHY. Podpisany Strona 2



  

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Burmistrza Miasta i Gminy w Piotrkowie 
Kujawskim Nr  64 /2017 z dnia 01 
września 2017r. 

 
I. STRUKTURA ORGANIZACYJNA DRUŻYNY WYKRYWANIA I ALARMOWANIA 

 
II.ZADANIA DRUŻYNY WYKRYWANIA I ALARMOWANIA 

1. Zbieranie i analizowanie informacji o skażeniach, zakażeniach, 

napromieniowaniu, uderzeniach bronią masowego rażenia i innych zagrożeniach 

ludności występujących na terenie miasta i gminy; 

2. Utrzymywania łączności z wyznaczonym Powiatowym Ośrodkiem Analizy Danych 

i Alarmowania, Punktami Alarmowania oraz jednostkami współdziałającymi; 

3. Wydzielenie ze swojego składu patroli do prowadzenia rozpoznania ogólnego i 

rozpoznania skażeń; 

4. Prowadzenie bieżącej analizy zagrożeń według danych z rozpoznania . 

5. Przekazywanie Szefowi OC Gminy propozycji zalecanych procedur postępowania 

i sposobów zachowania się ludności w zaistniałej sytuacji. 

6. Alarmowanie zagrożonej ludności za pomocą scentralizowanych systemów 

alarmowych oraz za pośrednictwem Punktów Alarmowania. 

7. Przekazywanie danych o zagrożeniach do Powiatowego Ośrodka Analizy Danych 

i Alarmowania i jednostek współdziałających. 

8. Zbieranie informacji meteorologicznych i przekazywanie ich na potrzeby jednostek 

organizacyjnych obrony cywilnej. 

 

 

KOMENDANT PUNKTU ALARMOWANIA 

SEKCJA OBSERWACJI 

 I ANALIZ 

SEKCJA ŁĄCZNOŚCI 

 I ALARMOWANIA 

SEKCJA 

ROZPOZNANIA 

Id: KELEV-SHBUC-RVXHZ-TBFUK-MCTHY. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 64/2017  

 Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski 

Lp. Nazwa alarmowanej jednostki 

organizacyjnej 

Odpowiedzialny za 

funkcjonowanie 

Uwagi 

1. Zakład Komunalny Piotrków Kujawski Kierownik zakładu  

2. PPUH „Ekonstal” Piotrków Kujawski Kierownik zakładu  

3. „INTEMO” S.A. Piotrków Kujawski Kierownik zakładu  

4. Proszkownia Mleka Piotrków Kujawski Kierownik zakładu  

5. AGREA Rzeczyca Kierownik zakładu  

6. „ROLHOD” Wąsewo Kierownik zakładu  

7. OSP Piotrków Kujawski Kierowca wozu bojowego OSP  

8. OSP Bycz Kierowca wozu bojowego OSP  

9. OSP Połajewo Kierowca wozu bojowego OSP  

10. Sołectwo Anusin Sołtys  

11. Sołectwo Bycz Sołtys  

12. Sołectwo Dębołęka Sołtys  

13 Sołectwo Gradowo Sołtys  

14. Sołectwo Jerzyce Sołtys  

15. Sołectwo Kaczewo Sołtys  

16. Sołectwo Lubsin Sołtys  

17. Sołectwo Łabędzin Sołtys  

18. Sołectwo Malina Sołtys  

19. Sołectwo Nowa Wieś Sołtys  

20. Sołectwo Palczewo Sołtys  

21. Sołectwo Piotrków Kujawski Sołtys  

22. Sołectwo Połajewo Sołtys  

23. Sołectwo Przedłuż Sołtys  

24. Sołectwo Przewóz Sołtys  

25. Sołectwo Rogalin Sołtys  

26. Sołectwo Rudzk Duży Sołtys  

27. Sołectwo Rudzk Mały Sołtys  

28. Sołectwo Stawiska Sołtys  

29. Sołectwo Szewce Sołtys  

30.  Sołectwo Świątniki     Sołtys  

31. Sołectwo Wójcin Sołtys  

32. Sołectwo Zborowiec Sołtys  

 

 

Id: KELEV-SHBUC-RVXHZ-TBFUK-MCTHY. Podpisany Strona 1




